In temporum ratione regni Heraclidarum Herodotum indiligentem esse appareat, cum viginti duas aetas hominum cum DV annis aequet, quae ratio omnino intelligi nequit, nisi fortasse conicere licet, Herodotum, cuius, ut iam supra dictum est, non intererat, antiquissima Lydiae tempora accuratius enarrare, indicibus regum, quos in Xanthi opere reperiebat, haud accurate usum, non habita ratione interregum (— ex. gr. affero interregem quendam apud Nicol. Damasc. fr. 49 initio, qui Spermo nominatur. —) vel intervallorum regni Heraclidarum, quae semel atque iterum facta esse mihi verisimile videtur, numerum omnium nominatorum regum (XXII) cum numero annorum, quos Heraclidae ipsi regnabant, confusisse neque intellexisse, se tali modo duas res, quae inter se non congruunt, coniungere.

Tempora, quae Herodotus accuratius describere sibi proposuit, demum ab aetate Candaulis incipiunt et ab hoc temporis spatio narrationes Herodoti et Xanthi vel potius Nicolai multis in rebus similia exhibent. Myrsus inter Heraclidas penultimo loco affertur. (Herod. I, 7: *παῖς παρὰ πατρὸς ἐνδεόμενος τὴν ἀρχὴν μέχρι Κανδαύλεω τοῦ Μύρσου* et Nic. Damasc. fr. 49. p. 383. *βασιλεύσαντος δὲ Μύρσου* atque paulo post: *ὅτι Σαδάντης ὁ ἔσχατος βασιλεὺς Ανδῶν.*) Nomine ultimi regis Heraclidarum auctores nostri inter se dissentunt, cum Nicolaus lectio ambigua eum Adyattem vel Sadyattem nominet, Herodotus ultimum Heraclidarum Candaulem commemoret (*τὸν οἱ Ἑλλῆτες Μυρσίλον οὐνομάζουσιν*), quod nomen apud Nicolaum omnino non reperitur. Crediderim autem id fortasse interpolatione Dionysii Scytobrachionis excidisse. Welckerus (kl. Schriften I, p. 444.) verisimile esse comprobare studuit, nomen Candaulis, Xanthi patris, fictum esse a Dionysio Mytilenaeo. Haud scio an haec ei causa fuerit, ut in regum ordine nomine Candaulis intermisso, Adyattis vel Sadyattis

nomen, quod saepius nobis occurrit, substituisse. Summa narrationis Herodoti (lib. I, 8 sq.) et Nicolai Damasceni, (Muellerus. fr. III, p. 383.) quae agit de Heraclidis regno expulsis, quamvis in ipsa expositione multa dissimilia inveniantur, eadem est. Gyges et hic et illic vir inducitur, qui sua virtute inter regis custodes ad summos honores ascendit. (Herod. I, 8: ἦν γὰρ οἱ τῶν αἰχμοφόρων Γύγης ὁ Δασκίλου ἀρεσκόμενος μάλιστα et Nicolaus Damasc. l. l.: ἦν δὲ ὁ Γύγης καίλει τε καὶ μεγέθει διαφέρων, τὰ δὲ πολέματα γενναῖος καὶ τῶν ἡλίκων μαρῷ τὰ πάντα ἀριστος, ἐππιν τε καὶ ὅπλων χρῆσιν ἔσει pauloque post: καὶ θεασάμενος ἡγάσθη τὸ δὲ εἶδος καὶ τὸ μέγεθος ἐκέλευσέ τε μετὰ τῶν δορυφόρων εἶναι.) Apud utrumque Gyges filius est Daseyli (Herod. I, 8: Γύγης ὁ Δασκίλου et Nicol. fragm. 49: τὸν μέρτοι παῖδα Γύγην ἐπεμψε Λάσανλος.) et summa apud regem auctoritate fruitur. (Herod. l. a. τούτῳ τῷ Γύγῃ καὶ τὰ σπουδαιέστερα τῶν ποιημάτων ὑπερετίθετο ὁ Κανδαίλης. Nic. Damasc. ibid. p. 384: ἔστερον αὐτὸν Θαυμάζων τὸ δραστήριον καὶ τῆς πρόσθετης ὑποψίας λήξας γῆν αὐτῷ πολλὴν ἐνεχέσθαισεν.)